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Zarządy i Rady Nadzorcze
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w Gdańsku

Szanowni Państwo

Rok 2022 był kolejnym rokiem, w którym Gdańsk jak i cały kraj zmagał się ze skutkami

postępujących zmian klimatu tj. długotrwałymi okresami suszy i gwałtownymi deszczami

nawalnymi.

W trosce o poprawę mikroklimatu oraz po to, by zwiększyć bioróżnorodności w mieście

miejska spółka Gdańskie Wody realizuje projekt pt. „Miasto owaDOM". Celem jest zwiększenie

świadomości mieszkańców województwa pomorskiego na temat roli pszczół samotnie w

ekosystemie. W ramach tego projektu na terenie Gdańska powstały domki dla owadów, które dla

pszczół i innych owadów są miejscami odpoczynku.

Jednym z elementów projektu jest zwiększenie świadomości mieszkańców Gdańska dot.

znaczenia i roli owadów w miejskim ekosystemie. Na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat,

populacja pszczół znacząco się zmniejszyła na skutek stosowania trujących pestycydów, wycinki

zieleni w tym drzew i krzewów, czy nadmierne koszenie trawników i łąk.

Bez pszczół i owadów, nie będzie roślin, bez roślin nie będzie owoców i warzyw, a bez nich

nie będzie Nas. Tym samym zachęcamy Państwa do wprowadzenia w swoich Spółdzielniach i

Wspólnotach działań wspierających pszczoły. Działania te to ograniczone koszenie trawników,

zaprzestanie stosowania chemicznych środków ochrony roślin, posadzenie w ogólnodostępnych

przestrzeniach roślin miododajnych a w ich pobliżu postawienie domku dla owadów. Dzięki tym

działaniom. Państwa Spółdzielnia czy Wspólnota odebrana będzie jako odpowiedzialna,

proaktywna, troszcząca się o środowisko oraz reagująca na postępujące zmiany klimatu, a samo

zwiększenie powierzchni terenów zielonych i ich upiększenie kwiatami miododajnymi poprawi

jakość życia mieszkańców.

W załączeniu niniejszego listu załączamy plakat gotowy do wydruku, w którym wskazujemy

co każdy z nas może zrobić dla zwiększenia bioróżnorodności.
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Projekt „Miasto owaDOM" realizowany przez Gdańskie Wody współfinansowanyjest

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.
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